
 

RAPPORT FRÅN VÄTTERN RUNT 14 - 15 MAJ 2025 

Dag 1 

Redan kl 07.00 rullade bussen iväg från Resecentrum, med Lars vid ratten, och med 37 

förväntansfulla seniorer mot första stoppet i Hjo.  

Solen lyste på många guldgula rapsfält utmed resvägen och ett flertal tranor syntes till. 

Halvvägs till Hjo berättade vår gruppledare Inger Gustafsson lite fakta om Vättern, både om 

djurliv och den tragiska händelsen 1918 då John Bauer med familj omkom när ångaren Per 

Brahe förliste utanför Hästholmen. 

Väl framme i Hjo kunde vi stärka oss med kaffe och smörgås nere vid hamnen innan vi, 

hälften gick till Kulturkvarteret Pedagogen för att bekanta oss med Estrid Ericsson, född i Hjo, 

skaparen av företaget Svenskt Tenn i Stockholm. Många unika föremål av just tenn fanns att 

beskåda där och andra bekanta designikoner av Estrid m. fl.  

 

Resten av gruppen följde guiden runt i de gamla kvarteren. En gammal stad med lång 

historia, ända från 600-talet. 

Nästa stopp var Godegårds Säteri med bruks och porslinsmuseum (i Motala kommun). Här 

fanns en ”intakt gårdsmiljö med många olika byggnader” och två lador med svenskt porslin 

ända från 1750-talet. Många nostalgiträffar blev det. 

 



 

Övernattning i Motala på hotell Nostalgi med eget motormuseum. 

Dag 2  

Resan fortsatte mot Vadstena och klosterområdet där många gamla stora byggnader finns 

kvar, bl a Klosterkyrkan från 1430 som byggdes på Heliga Birgittas anvisningar, intill finns 

också Birgittinerklostret. Kyrkan är idag ett viktigt pilgrimsmål för många kristna. Birgitta 

föddes 1303 (ca) och giftes bort som 13-åring med Ulf Gudmarsson, lagman. Birgitta födde 8 

barn, var hovdam hos drottning Blanka på Kungsgården i Vadstena. Just där i Kungsgården 

fick hon en uppenbarelse om att starta ett kloster.  

 

Vi hann också med en guidad tur i ”tåget” runt i de smala gränderna innan det var dags för 

lunch i Klosterhotellet, i f.d. munkarnas sal. 

Efter ytterligare en timmes resa söderut landade vi i Villa Strand,” Ett hem för själen” enligt 

Ellen Key, Byggt 1911 vid foten av Omberg. Strand blev Ellen Keys hem för resten av livet. 

Hon var född 1849, blev med tiden en världsberömd författare, fredsivrare och 

kvinnosakskämpe.  

Bl a kämpade hon för att kvinnor skulle kunna ha egendom och förmögenhet inom 

äktenskapet. 

Hennes utvecklingsväg var lång – från att ha varit pappas flicka, blev hon omtalad lärarinna 

och föreläsare i Stockholm och vida känd i omvärlden. Hennes idéer om pedagogik och 

barnuppfostran präglar oss än idag. Hon återkom ofta till sin vision om urbehovet av skönhet,  

 



 

som finns inne i oss alla, vi måste se skönheten i vardagen, i detaljer och i det lilla, vilket Arts 

& Crafts-rörelsen i England, samtida med Ellen, propagerade för, 

Genom denna resan har vi fått veta så mycket mer om dessa tre enastående kvinnor, som 

spelat en stor och viktig roll inom sina olika områden. 

 

Text: Lisbeth Andersson 

Bild: Lisbeth Andersson o Inger Gustafsson 

 

 


